
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «4» апреля 2025 г. № 820 
 

г. КОТЛАС 

 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение 

и нежилого помещения в жилое помещение» на территории городского 

округа Архангельской области «Котлас», утвержденный постановлением 

администрации городского округа «Котлас» от 03.05.2024 № 1000 

 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом 2 

пункта 2 статьи 7 закона Архангельской области от 02.07.2012 N 508-32-ОЗ «О 

государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных 

мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», письмом 

Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской 

Федерации от 26.02.2025 № П23-18254, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 

городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»                                   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое 

помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории городского 

округа Архангельской области «Котлас», утвержденный постановлением администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» от 03.05.2024 № 1000: 

1) во втором абзаце пункта 2.2 заменить слова «Отдел архитектуры и 

градостроительства» на слова «Управление капитального строительства и архитектуры»; 

2) пункт 2.6 дополнить новым абзацем: 

«В случае оказания муниципальной услуги в рамках сервиса № 83 «Сервис 

обеспечения деятельности по лицензированию управляющих компаний, жилищных 

инспекций, согласования перепланировок» на Единой цифровой платформе Российской 

Федерации «ГосТех» срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 

13 рабочих дней.».   

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                             

   

Д.Д. Шевела 

  

consultantplus://offline/ref=89A745645415EEF029A174A2591D0AF00D34A20C809E8E5F77E5554CC2FAAE5C4B1176FBFDE937546F76A349FB2E8AEE5A83281A7220T0H

